
муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение   

Киселевского городского округадетский сад №65 комбинированного вида «Родничок» 

(детский сад 65) 

 

ПРИКАЗ 

 
от 09.02. 2023 г                                                                                                         № 22-од-о 

 
«О переходе на непосредственное  

полное применение федеральной  

образовательной программы  

дошкольного образования, федеральной  

адаптированной образовательной программы  

дошкольного образования в  

Образовательном учреждении» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.09.2022 №371-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в РФ", "и статьи 1 Федерального закона "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации", Приказа министерства просвещения РФ от 25.11.2022 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования", Приказа 

министерства просвещения РФ от 24.11.2022 "Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья",  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования (далее – ФОП ДО), Федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

Образовательном учреждении в следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Т.А. Рюмина, старший воспитатель. 

Члены рабочей группы:  

1. Аброськина Н.А. – секретарь группы 

2. Плотникова Т.И. – учитель-логопед 

3. Байц Т.А.- воспитатель 

4. Самсонова А.А. - воспитатель 

5. Федонова Н.В. - воспитатель 

6. Рознер О.В. - воспитатель 

2. Рабочей группе:  

- разработать Дорожную карту по переходу к образовательной деятельности с непрерывным 

полным применением ФОП ДО, ФАОП ДО для обучающихся групп общеразвивающей, 

компенсирующей направленностей;  

- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО, ФАОП ДО действующими 

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- осуществлять свою деятельность согласно Положения о рабочей группе по приведению 

ОП ДО, АОП ДО Образовательного учреждения в соответствие с ФОП ДО, ФАОП ДО и плану-

графику по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО, АОП ДО в соответствии с ФАОП ДО 

 3. Старшему воспитателю, Т.А. Рюминой, контролировать выполнение мероприятий по 

приведению ОП ДО, АОП ДО Образовательного учреждения в сроки установленные планом-

графиком. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                       

                   Заведующий                               Е.К. Касаджик 

 


